
1 

ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea Produselor alimentare pentru  februarie – mai 2023 

 

prin procedura de achiziție: contract de valoare mica           

1. Denumirea autorității contractante: Gimnazia general Ivan Inzov or. Taraclia   

2. IDNO: 1012620010416 

3. Adresa: or. Taraclia str. Lenin,157 

4. Numărul de telefon/fax: 0294 24 4 51 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: licei2taraclia@gmail.com 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): instituție publică 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

 

Nr. 

Lot 

Poziţia 

LOTUL№1–  

Молочная продукция 

Denumirea CPV Cantitatea 

Unitatea

demăsur

a 

Descriere 

 1 Молоко 

пастеризованное  

15511100-4 1100 lit. Молоко коровье пастеризованное, 2,5 % 

жирности, без содержания растительных 

жиров, в полиэтиленовой упаковке, объем 1 

л., GOST 13277-79    

Доставка до 9.00часов, ежедневно . 

Гарантированное письмо о доставке  до 

9.00 часов утра.Производитель 

Республика Молдова 

2 Сметана 15512100-1 60 Шт. 10% жирности, без содержания 

растительных жиров,  в полиэтиленовой 

упаковке, объем 0,5л., TU10.02.02.789.09.-
89 SM, Доставка до 9.00часов, ежедневно . 

Гарантированное письмо о доставке  до 

9.00 часов утра.  Производитель 

Республика Молдова 

3 Творог 15542000-9 642 Шт. 5 %  жирности, без содержания растительных 

жиров, в полиэтиленовой упаковке,  

объем 05 кг..,PTMD 67-00400053-058:2001,  

Доставка до 9.00часов, ежедневно . 

Гарантированное письмо о доставке  до 

9.00 часов утра. Производитель 

Республика Молдова  

4 кефир 15500000-3 450 Шт. 2,5% жирности, п/э пакет 0,5кг SF 40029309-

003:2008/А1:14 .  Доставка до 9.00часов, 

ежедневно . Гарантированное письмо о 

доставке  до 9.00 часов утра.  

Производитель Республика Молдова 



2 

5 йогурт 15500000-3      900   Шт. Пит йогурт. обезжиренный  Клубника  500г. 

Доставка до 9.00часов, ежедневно . 

Гарантированное письмо о доставке  до 

9.00 часов утра.  Производитель 

Республика Молдова 

6 Ряженка2,5% 15500000-3      100 Шт. ПЭТ-бутылка 420гр.  2,5% жирности . 

Доставка до 9.00часов, ежедневно . 

Гарантированное письмо о доставке  до 

9.00 часов утра.  Производитель 

Республика Молдова 

        Итого по лоту :   51758,00 

 

 

     

Nr. 

Lot 

Poziţia 

LOTUL№2– ХЛЕБ И БУЛОЧКА 

 

Denumirea CPV Cantitatea 

Unitatea

demăsur

a 

Descriere 

 1   хлеб  15811100-

7 

1480  Шт..  из муки пшеничной, высший сорт, 
нарезной, упакованный в полипропилен, 
упаковка 0,600 гр., нарезной, H.G. nr.775 din 
03.07.2007  Доставка до 8.00часов, 

ежедневно . Гарантированное письмо о 

доставке  до 9.00 часов утра.  

Производитель Республика Молдова 

2   Булочка  с 

повидлой 

 15811100-
7 

1480   Шт.  Булочки   , из муки пшеничной, сладкие, 
фасованные, фасовка 80гр., H.G. nr.775 din 
03.07.2007 Доставка до 8.00часов, 

ежедневно . Гарантированное письмо о 

доставке  до 9.00 часов утра.  

Производитель Республика Молдова 

3. Краусаны  с 

шоколадом 

15811100-7 900 Шт. Краусаны с шоколадом   , из муки 
пшеничной, сладкие, фасованные, фасовка 
80гр., H.G. nr.775 din 03.07.2007 Доставка 

до 8.00часов, ежедневно . 

Гарантированное письмо о доставке  до 

9.00 часов утра.  Производитель 

Республика Молдова 

     Итого по лоту :   21379.00 

  LOTUL

№3– 

Продукт

ы 

питания 

 

   

1 Арнаутка 15613300-1 72 kg Высший сорт, 

шлифованная,фасовка1 кг, 

PTMD 67-38869887-005, 1/ 

неделя. 

2 Рис  15613300-1 72 kg Круглый, шлифованный, 

высший сорт, фасовка1 

кг,GOST 6292-93, 1/неделя 

 3 Пшено 15613300-1 80 kg Высший сорт, фасовка1 кг, 



3 

PTMD 6338869887-005, 1/ 

неделя. 

4 Манная крупа 15625000-5 70 kg Высший сорт, фасовка1 кг, 

GOST 7022-97, 1/ неделя. 

5 Гречневая крупа 15613300-1 90 kg Высший сорт, зерна цельные, 

быстрого приготовления, 

фасовка1 кг, GOST 555-74, 1/ 

неделя. 

6 Крупа 

кукурузная 

15612210-6 70 kg Высший сорт, фасовка1 

кг,GOST 14176-69, 1/ неделя. 

7 Овсянные 

хлопья(5 злаков) 

15613380-5 80 kg Высший сорт, фасовка1 кг, 

GOST 21149-93, 1/неделя 

9 Сахар  15831200-4 200 kg Фасовка1 кг, GOST 21-94,1/ 

неделя. 

10  Мука 15612100-2 10 kg Пшеничная, высший сорт, 

упаковка 5 кг., SM 202:2000, 

2/месяц 

11 Яблочный сок  15321000-4 60 buc. С сахаром, в стеклянных 

банках, не осветленный, 

объем 3 литра, 

SM18206122010, 1/неделя. 

12 Яблочный сок  

 

15321000-4 60 buc С сахаром, в стеклянных 

банках,  с мякотью  н, объем 

3 литра, SM18206122010, 

1/неделя. 

13 Изюм    15332419-4 3 kg Светлый, упакованный, 

GOST 1750-86 

14 Горошек 

зеленый 

15331462-3 30 buc. Консервированные, зерна 

целые, в стеклянной банке, 

объем 700 гр., GOST 15842-90, 

2/месяц 

15 Огурцы 

маринованные 

15331500-2 50 бан Маринованные в стеклянные  

банки 3-х литр гр., 2/месяц 

16 Какао 15841000-5 1 kg Порошок, упаковка пакет 

100гр, GOST 108-76, 2/месяц. 

17 Яйцо 03142500-3 2680 buc. Куриное, диетическое, 

пищевое, промаркированное, 

SM 89- 1, 1/неделя 

18 Рыба 

«скумбрия»   

Без  головы 

15221000-3 160 kg Замороженная, «скумбрия» 

,БЕЗ головы, GOST 32366-

2013, 1/неделя  фасованная 

По 1кг. ДО 9утра ЧАСОВ 

19 Рыба «хек- 15221000-3 140 kg Замороженная, «хек -ФЕЛЕ», 



4 

ФИЛЕ» без головы,  

ПАТРОШЁННЫЙ   БЕЗ 

ВНУТРЕННОСТИ 

ФОСОВКА ПО 1КГGOST 

32366-2013, 1/неделя ДО 9 

утраЧАСОВ 

20 Лаваш 15851000-8 160 buc. Из пшеничной муки, сорт 

высший, листовой,  упаковка 

400 гр., 1/ неделя 

21 Мясо свиное  

охлажденное, не 

жирное филе 

15110000-2 390 kg Охложденное,свежее мясо, 

без жира. 

Упакованное,ваккумированн

ое,промар керованно (время 

забоя, фирма,срок  

реализации и печать) 1,0 

кг.minim -10 кг. maxim. 

GOST 32796-2014 

гарантированное письмо на  

ежедневную поставку  

 ДО 9 ЧАСОВ УТРА , 

Проиводитель Республика 

Молдова   

22 Грудки 

куринные  

15112130-6 330 kg высший сорт, категория 1, 

охложденное, свежее, мякоть 

без жира в вакуумной 

упаковке, без костей и без 

сухожилий, фасовка по 1 

кг.,ежедневно до 10часов  

утра ConformHGnr.773 din 

03.10.2013 

cuprivirelaaprobareaNormeisa

nitar- 

veterinaredestabilireacerintelor

decomercializareacarniidepasa

re. GOST 25391-82  pct.1,4, 

cat.I, 2/месяц. 

гарантированное письмо на 

ежедневную поставку  

 ДО 9 ЧАСОВ УТРА ,   

Проиводитель Республика 

Молдова   

23 Крыло куриное 15112130-6 720 kg Сухая заморозка,без 

льда.упакованная  

ФАСОВКА  1,0 кг.  РТ MD 

67-00400053-033:2006 РТ MD 



5 

67-00400053-033:2006  

гарантированное письмо на 

ежедневную поставку  

 ДО 9 ЧАСОВ УТРА 

Проиводитель Республика 

Молдова   

24 Масло 

сливочное 

15530000-2 90 кг Натуральное, 72,5 % 

жирности, без содержания 

растительных жиров, 

сладкое, упаковка 5 кг., 

GOST 37-91, 

гарантированное письмо на 

ежедневную поставку  

 ДО 9 ЧАСОВ УТРА 

25 Горох  колотый  90 кг  Высший сорт, колотый, 

фасовка1 кг. 

26 Чёрный перец   30 Пач.  Упакованный , молотый 

,фасовка  20гр. 

 Лавровый лист  10 Пач. Упакованный ,целый  

,фасовка.   . 

27 Масло 

растительное 

15421000-5 85 lit. Подсолнечное, 

рафинированное, 

дезодорированное, упаковка 

5 л., PTMD 6705691233-001, 

1/неделя 

28 Макароны  15850000-1 120 kg Группа С, из твердых сортов 

пшеницы высшего качества, 

класс 1, фасовка1 кг, в 

ассортименте, GOST 875-92, 

1/ неделя. 

29 Соль 

иодированная  

15872400-5 50 kg Пищевая, фасовка1 кг,GOST 

13830-97, 1/месяц 

30 Чай 15864100-3 3 kg Черный, заварной, 

крупнолистовой, высший 

сорт, цейлонский,  GOST 

1937-90, 1/ неделя. 

31 Повидло 

фруктовое 

15332290-3 30 банок Яблочное, сливовое, 

стеклянная банка, объем 700 

гр., GOST 6929-88 MB 5061-

89, 2/месяц 

6 Сыр 

натуральный 

15540000-5 90 кг Твердый натуральный, 

массовой долей сухих 

веществ 45%до 59% 

жирн.,упаковка по 1кг до 5 кг 



6 

с сертификатом, 15540000-5,  

гарантированное письмо на 

ежедневную поставку  

 ДО 9 ЧАСОВ УТРА 

     TOTAL LOT –176466,70 

 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

Pentru toate loturile; 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite  
                                                                                     

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: __solicitat de Gimnazia 

general Ivan Inzov 

12. Termenul de valabilitate a contractului:31 mai  

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu se aplică 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 

lege sau al unor acte administrative (după caz): nu se aplică 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  
Nr

. 

d/

o 

Denumirea documentului/cerinței Cerinte suplimentare  fata de document Obligativitat

ea 

1 
Spetificatii tehnice  

Completata in conformitate  cu Formularul 

(F4.1)in original cu staplima si semnatura   

Da 

2 Oferta Original, 

confirmatăprinsemnăturaşiştampilaparticipant

ului. 

Da 

3 Certificat/decizie de înregistrare 

a întreprinderiisau extras 

Emis de Camera Înregistrării de Stat – copie – 

confirmatăprinsemnăturaşiştampilaParticipant

ului. 

Da 

4 Certificat de confirmare a 

produsului 

Copie- 

confirmatăprinsemnăturăşiştampilaparticipant

ului. 

Da 

5 Certificat de confirmare a 

produseloragroalimentareecolo

gice 

Copie- 

confirmatăprinsemnăturăşiştampilaparticipant

ului. 

Da 

6 /autorizaţiasanitară–veterenaraa 

transportului auto  

Copie- 

confirmatăprinsemnăturăşiştampilaparticipant

ului. 

Da 

7 Autorizaţiasanitar-veterinară de 

funcţionare 

Copie- 

confirmatăprinsemnăturăşiştampilaparticipant

ului. 

Da 

8 Autorizaţiasanitarădefuncţionar

e 

Copie- 

confirmatăprinsemnăturăşiştampilaparticipant

Da  



7 

ului. 

9 Informaţiedespreofertant Confirmatăprinsemnăturaşiştampilaparticipan

tului 

Da 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînseși al 

procedurii negociate), după caz: nu se aplică 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): conform sistemului 

electronic 

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: prețul cel mai scăzut 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 

și ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 Nu se aplică  

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] informația o găsiți în SIA RSAP 

- pe: [data] informația o găsiți în SIA RSAP 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 

____30zile______________________________________ 

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 
 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

25. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba 

română sau limba rusă 

27. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale 

Uniunii Europene: nu se aplică 

28. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) șireferința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este 

cazul):nu este cazul 

30. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare : 

iulie 2021 

31. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 

astfel de anunţ: nu a fost publicat un anunț de intenție 



8 

32. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:_după necesitate 

33. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se acceptă 

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă 

facturarea electronică Se acceptă 

plățile electronice Se acceptă 

34. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 

Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare 

în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplică  

35. Alte informații relevante: nu sunt 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________                L.Ș. 

 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

		2023-02-24T17:55:40+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




